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Powszechny Spis Rolny

W Urzędzie Statystycznym w Kielcach odbyło się dziś spotkanie związane z Powszechnym
Spisem Rolnym, który rozpocznie się 1 września. Gościem konferencji był Wiesław
Łagodziński, rzecznik prasowy Głównego Urzędu Statystycznego.

Powszechny Spis  Rolny będzie  pierwszym spisem realizowanym od czasu przystąpienia
Polski do Unii Europejskiej, w tym samym terminie i w tym samym zakresie tematycznym, co
w innych państwach członkowskich UE. Spisem zostaną objęte gospodarstwa rolne osób
fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej.
Ogółem, badaniem będzie objętych ok. 1,8 mln gospodarstw. Przeprowadzony spis będzie
obejmował  takie  zagadnienia  jak:  ogólną  charakterystykę  gospodarstwa  rolnego,
użytkowanie gruntów i powierzchnię zasiewów, zwierzęta gospodarskie, ciągniki, maszyny
rolnicze i  urządzenia, zużycie nawozów, pracujących w gospodarstwie rolnym, strukturę
dochodów gospodarstwa rolnego z użytkownikiem gospodarstwa rolnego oraz korzystanie z
programów wsparcia dla rolnictwa i metody produkcji rolniczej.

– Dane zebrane w spisie rolnym pozwolą na analizę zmian polskiego rolnictwa przed i po
przystąpieniu do UE oraz na porównanie ich z danymi gospodarstw w innych państwach
członkowskich. Dostarczą również szczegółowych informacji o jednostkach funkcjonujących
w rolnictwie, sytuacji społeczno-demograficznej i ekonomicznej rolników oraz o prowadzonej
produkcji rolnej – informuje Wiesław Łagodziński,  rzecznik prasowy Głównego Urzędu
Statystycznego.

W dniach od 9 do 23 sierpnia zostanie przeprowadzony obchód przedspisowy, w trakcie
którego  rachmistrze  spisowi  przekażą  informacje  o  spisie  i  wręczą  list  Prezesa  GUS
zapraszający do udziału w spisie. Od 1 września do 17 października rozpocznie się samospis
internetowy,  a  od  8  września  realizowane  będą  wywiady  telefoniczne  i  odwiedziny
rachmistrzów spisowych.

Powszechny Spis Rolny 2010 przeprowadzony zostanie na terenie całej Polski w dniach od 1
września do 31 października.

Więcej informacji o spisie, jego celach i metodach na stronie internetowej GUS.


